
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 54 del 08/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MUTAMENTO TEMPORANEO PROFILO PROFESSIONALE DELLE 
DIPENDENTI APARO FRANCESCA E NICASTRO ROBERTINA, CTG C5, DA 
ASSISTENTE ALL’INFANZIA A ISTRUTTORE AMM.VO

Il Redattore: Dimartino Giuseppina

PREMESSO che  le  dipendenti  comunali  nel  ruolo  di  educatrici  Aparo  Francesca  e  Nicastro 
Robertina con nota n. 82076 del 02/08/2016 hanno presentato all’Amministrazione    Comunale il 
progetto  denominato  “Una  biblioteca  per  i  bambini  della  città”  istituendo  un  apposito  spazio 
all’interno della Biblioteca comunale;
 
CONSIDERATO  che l’Amministrazione Comunale, attesa la valenza formativa del progetto ha 
espresso parere favorevole alla realizzazione, in via sperimentale, di tale progetto;
 
VISTA la  disposizione  di  servizio  n°14 del  08.09.2016  con  cui  si  predispone  il  trasferimento 
temporaneo delle succitate dipendenti dal Settore VIII “Servizi sociali e politiche per la famiglia. 
Pubblica istruzione, politiche educative e asili nido” al Settore VII “Sviluppo economico. Servizi 
per  l’agricoltura,  l’industria,  il  commercio e  l’artigianato.  Turismo,  Cultura,  Sport  e attività  del 
tempo libero”;
 
VISTI i  giudizi  di  idoneità  alla  mansione  specifica  di  “Istruttore  amministrativo”  rilasciati  dal 
Medico competente dell’Ente in data 23/03/2017;
 
TENUTO CONTO che i profili professionali di Assistente all’infanzia e di Istruttore amm.vo sono 
entrambi ascritti  alla categoria “C”, per cui nulla osta alla modifica temporanea del profilo alle 
dipendenti  Aparo Francesca  e Nicastro Robertina;
 
CONSIDERATO che il cambio di profilo professionale richiesto non comporta alcun onere per 
l’ente ed è adeguato alle mansioni  attualmente svolte;
 
VISTO l’art. 31 co. 8 e 9 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi;

Pagina 1/2



 
RITENUTO dover provvedere in merito

 RILEVATO che:
-  con la  deliberazione  di  C.C.  n.  54 del  04/08/2016 è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) 2016/2018 e del Bilancio di previsione 2016/2018;
-  con  la  deliberazione  di  G.M.  n.  433 del  09/08/2016 è  stato  approvato  il  Piano Esecutivo  di 
Gestione (P.E.G.) 2016/2018;
- con la deliberazione di G.M. n. 31 del 30/01/2017, nelle more di approvazione del bilancio di 
previsione  2017-2019, è stato approvato il P.E.G. provvisorio per l'esercizio finanziario 2017 quale 
seconda annualità del triennio 2016-2018;
- con la deliberazione di G.M. n. 84 del 17/02/2017 è stato approvato il riaccertamento parziale 
competenza  2016  –  Prenotazione  di  spesa,  esigibilità  entrate  vincolate  e  spese  correlate  –  2° 
variazione esercizio provvisorio 2017;
- Considerato il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione del C.C. n. 19 del 
24 marzo 2017;

DATO ATTO che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra citati;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale si rinvia;
 
VISTO l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

D E T E R M I N A                                 
 
1)    Approvare la temporanea modifica del profilo professionale delle dipendenti:
-         Aparo Francesca, da“ Assistente all’infanzia”  ad “Istruttore Amministrativo”, ctg. giuridica 
C posizione economica C5 a decorrere dal 01.05.2017
-         Nicastro Robertina, da“ Assistente all’infanzia”  ad “Istruttore Amministrativo”, ctg. 
giuridica C posizione economica C5 a decorrere dal 01.05.2017
2)    Dare atto che dal 1 maggio 2017 alle dipendenti di cui sopra si dovrà corrispondere il 

trattamento economico in godimento(posizione economica C5) dal quale deve essere esclusa 
l’indennità specifica prevista per il personale dell’area educativa dall’art. 37 comma 1 lett. C) 
C.C.N.L. 06/07/1995 ed ogni altro tipo di trattamento comunque denominato, correlato al 
profilo di Assistente all’infanzia.

3)    Prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
 

Ragusa, 10/05/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Pagina 2/2


	
	

